los objetos espirituales al obispo súbdito de otro rey, sino al que se designara en el territorio de sus dominios.

Núm. 37.

*Nueva restauracion de la catedral de Orense por el rey Sancho segundo en 31 de julio del año de 1071.*

Esp. Sag. tom. XVII. Apénd. II.

In Christi nomine genitoris ac unigeniti Filii, cum quibus Spiritus sanctus unitur æternus. In cujus nomine ecclesia extat in honorem beatæ Mariæ virginis, et S. Martini episcopi, quæ est fundata in civitate Auriense super flumen Minii, ubi ab antiquis claruit sedes de numero earum sedium quas in canone legitimo, aut studium quod est in concilio Toletano III tempore Recaredi regis, ubi sanctus Masona Emeritensis, et Leander Hispalensis, episcopi, cum multitudine episcoporum adfuerunt, inter quos erat tunc episcopus de prædicta sede, nomine *Lopatus*, et ejus archipresbyter, nomine *Udemirus*, in era DCXXVII, et in concilio Toletano IIII, anno III regnante, Sisenando principe, in quo beatus Isidorus claruit, LX episcoporum, et ibi extitit presbyter nomine *Marcus*, vicem agens domini episcopi nomine *David* de prædicta sede. Ipse enim episcopus *David* adfuit in concilio Toletano VI cum principe Chintilane, et cum reliquis episcopis. Deinde *Gusteus* episcopus cum Cindasvinto rege inter multitudine numero episcoporum. Et in tempore regis Recesvinti *Somna* episcopus extitit de prædicta sede Auriensi. Et in concilio Toletano XIII. *Ervigii* regis anno IV, et episcopus nomine *Alarius*. Et alii quam plurimi extiterunt episcopi, quorum Deus nomina novit. Ex quo ecclesia et fides catholica crevit in universa Hispania, semper extitit hæc sancta sedes in ordine clara, usquequo gens barbarica depopulavit omnia regna Hispaniæ, ac deinde interfecta agmina christianorum, cunctas sedes data sunt in obsidione mortis. Sic et ista de qua agimus, sedit sectis gens vidua, et sordibus avium et vulpium infecta, et nemo nomina super eam impendit, sed adhuc miserunt eam sub ditionis aliæ sedis Lucense, ut ibi esset tributaria quæ serviens ut ancilla, et cunctarum parochiarum ejus plurima tempora manent diruta, et oblivioni dedita usque nunc præsentis anno, dum in hac provincia Galleciæ ingressus est dominus Sanceius rex, cum germana sua domina Giloira, qui considerantes tam diversa terra, et multitudo provincia, elegerunt, ut essent episcopi per civitates, ubi olim extiterant, elegerunt Petrum episcopum Bracarensem, et item Petrum Lamecensem. Deinde in hac præ-

*cripta Auriense episcopum nomine Ederonium. Bracarense etenim sede subjugata erat ad Luco, sic et ista Auriense prædicta: et messis quidem multa, operarii autem pauci per duos rogandum est Dominum, ut mittat operarios in messem suam.*